
                                         

 
  

 

 

 
DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 

 
 

Det. Amministratore Unico  n. 71/AU/2017 
 

Data: 07/07/2017 

 
CIG: Z6F1F4CBA8 

 
 

OGGETTO:  Modifiche all’incarico di progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento 
della sicurezza per un progetto di videosorveglianza dinamica e tracciabilità targhe per i comuni 
dell’Alta Val di Cecina. 

 
 

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Pomarance n. 218 del 

17/12/2015 è stato approvato lo schema di intesa quadro per la realizzazione di servizi strumentali 

finanziabili con le risorse derivanti dai contributi geotermici di cui all’ art. 16 comma 4 lett b) del 

D.Lgs n.22/2010. 

CONSIDERATO che con Delibera di Giunta Comunale n° 21 del 04/02/2016 il Comune di 

Pomarance ha affidato al Co.Svi.G. scrl, con sede legale in via T.Gazzei 89, Radicondoli (SI) il 

progetto in oggetto. 

PRESO ATTO che, con Det. A.U. n. 72 del 16/06/2017, sono stati affidati i servizi tecnici di 

progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase progettuali ed 

esecutiva all’operatore economico STIG Studio Tecnico Associato, con sede in Chiusi Scalo (SI) e 

C.F. 00867330524, con un importo pari ad € 25.400,00, oltre IVA e cassa professionale.  

VISTO che in data 20/07/2016 è stata stipulata la convenzione in oggetto tra Co.Svi.G. scrl e lo 

studio STIG. 

PRESO ATTO che, alla luce delle richieste di modifiche progettuali ricevute dalle amministrazioni 

interessate  che hanno comportato la revisione della progettazione già esistente e la redazione di 

nuovi elaborati, previa richiesta del RUP, lo studio incaricato ha presentato un incremento 

dell’importo originario del contratto pari ad € 12.643,43, oltre IVA e cassa professionale, 

corrispondente al 49.8% dell’importo originario del contratto, come da aggiornamento del quadro 

economico del 21/04/2017 allegato e parte integrante della presente determina. 

CONSIDERATO che la possibilità di effettuare tali modifiche era stata prevista nei documenti di 

gara iniziali, in quanto all’art. 4 dell’incarico in oggetto era previsto che, nel caso fosse richiesta 

l’elaborazione di perizie suppletive (attività progettuale che incrementa l’importo originario dei 

lavori prevedendo nuove qualità di lavori, lasciando inalterate le quantità originarie) e/o una 

variante (attività progettuale che aumenti o diminuisca alcune voci del progetto originario 

sostituendole con altre ma lasciando inalterato l’importo globale o addirittura diminuendolo) che 



                                         

 
  

 

 

richiedano l’applicazione di prezzi non previsti nel progetto originario, sarebbe stato corrisposto 

allo studio professionale l’ulteriore onorario di progettazione determinato ai sensi del DM 143/2013.  

CONSIDERATO altresì che tali modifiche si rendono indispensabili per la corretta esecuzione del 

progetto oggetto di affidamento. 

PRESO ATTO dell’art. 4 della convenzione stipulata in data 20/07/2016 parte integrante della 

presente determinazione anche se non materialmente allegata. 

VISTO l’art. 106, comma 1, lettera a) del D.Lgs 50/2016. 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”, nonché della Delibera ANAC n. 556 del 31/5/2017 con la quale è stata modificata la 

Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, è stato assegnato il CIG di cui all’oggetto, 

da riportarsi sui successivi atti relativi alla presente. 

ATTESO che, gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la 

congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTI inoltre il D.Lgs. 50/2016 ed il vigente regolamento per le acquisizioni in economia. 

PRESO ATTO che il RUP, Loredana Torsello, ritenendo congruo l’incremento dell’importo e 

verificata la disponibilità finanziaria in bilancio per il presente impegno di spesa, dispone 

l’autorizzazione in oggetto all’operatore economico STIG Studio Tecnico Associato, con sede 

legale in Chiusi Scalo (SI) e C.F. 00867330524, come da verbale del 07/07/2017 allegato e parte 

integrante della presente determina. 

 

Il sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l. 

 

DETERMINA  

 

 l’approvazione delle modifiche in oggetto ed il perfezionamento della variante, ai sensi dell’art. 

106, comma 1, lettera a) del D.Lgs 50/2016, all’operatore economico STIG Studio Tecnico 

Associato, con sede legale in Chiusi Scalo (SI) e C.F. 00867330524, con un importo pari a € 

12.643.43, oltre IVA e cassa previdenziale. 

 l’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 13/07/2017. 

 

 
Firma dell’Amministratore Unico 

(Piero Ceccarelli) 


		2017-07-12T15:44:02+0000
	CECCARELLI PIERO




